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17. septembrī plkst. 9:00 Losandželosas latviešu skolas 2023./24. mācību gada pirmā diena 
21. oktōbrī Losandželosas latviešu nama 50 gadu jubilejas svinības  

 5. novembrī plkst. 12.30  Dienvidkalifornijas Daugavas Vanagu apvienības  
60 gadu jubilejas un Lāčplēšu atceres sarīkojums  

18. novembrī Latvijas valsts dibināšanas atceres svinības;  
mākslinieces Artas Jēkabsones koncerts 

 

Ziņas par sarīkojumiem arī DK LB tīmekļvietnē:  www.biedriba.org 
DK LB  vietne Facebook: www.facebook.com/DKLB.information   

Berkoldu ģimene iejūtas XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku gaisotnē 
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Dienvidkalifornijas Latviešu INFORMĀCIJAS 
BIĻETENS ir Dienvidkalifornijas latviešu 
biedrības izdevums;  DK LB adrese:   
1955 Riverside Dr., Los Angeles, CA 90039 
Redaktore: Astra Moora (astramoora@gmail.com) 
26 Ox Bow Ln, Woodbridge, CT 06525 
Tālr.: 203-397-7609  

Raksti ievietošanai biļetenā iesūtāmi līdz katra iepriek-
šējā mēneša desmitam datumam. Iesūtītos rakstus redak-
toram/ei ir tiesības īsināt vai rediģēt.  

DK LB biedriem par Informācijas Biļetenu nav jā-
maksā. Biedru nauda ir $35 gadā, ģimenei – $50 gadā.  
Par biedru var kļūt, nosūtot biedrības kasierim biedru 
naudu. Personām, kuŗas nav DK LB biedri, Informācijas 
Biļetena abonēšanas maksa ir $40 gadā. DK LB biedra 
nauda vai maksa par abonementu jānosūta:  

DK LB 1955 Riverside Dr., Los Angeles, CA 90039 
Čeki izrakstāmi: LATVIAN ASSOC. of  SO. CA 
  
Maksa privātpersonai par sludinājuma ievietošanu  

vienu reizi: par pilnu lappusi $40, ½ lappusi – $25,  
¼ lappusi – $20; uzņēmējdarbības karti – $15. 

IB metiens – 300 eks. 

Latviešu namu izīrē Jānis Taube, tālr.: 310-806-0464 
e-pasts:  jetaube@earthlink.net  

Lūdzu ziņot par adreses maiņu  
DKLB Informācijas Biļetena saņēmējiem mainot 

dzīvesvietu, lūgums paziņot jauno adresi: 
info@biedrība.org, lai biedrībai nerastos lieki izdevumi 
par atpakaļ atsūtītajiem biļeteniem. 

 Ievērībai 
Latviešu nama pārvaldes kasiere – Vita Volkovska 
čeki jāizraksta Latvian Community Center  un 
jāsūta: 1955 Riverside Dr. Los Angeles, CA 90039) 

 

DK latviešu biedrības kasieris – Jānis Taube  
biedru naudas, biļetena abonēšanas, ziedojumu čeki 
jāizraksta Latvian Assoc. of SO. CA un jāsūta:  
DK LB 1955 Riverside Dr., Los Angeles, CA 90039 

 

DK latviešu draudzes kasiere – Dace Taube  
čeki jāizraksta Latvian Ev. Luth. Church of So. Ca. 
un jāsūta:  3142 Helms Ave., Los Angeles, CA 90034 

Honorary Consul,  Republic of 
Latvia in California  
Juris Buņķis, M.D., F.A.C.S. 
Orange County Plastic Surgery 
4501 Birch Street  
Newport Beach, CA 92660    
Phone: 844-277-2639; 949-413-8888 
www.latvianconsulate-la.org 
 www.facebook.com/LatvianConsul 

DK LB Revīzijas komisija: Dāvis Berkolds, Juris 
Buņķis, Diana Matura (Mathur)  

Paziņojums par kārtējo DK LB valdes sēdi (datums un vieta) 
ievietots kalendārā: www.biedriba.org/kalendārs 
Uz valdes sēdēm aicināti ierasties visi DK LB biedrības biedri 
un būt viesi. Balsošanas tiesības ir tikai valdes locekļiem. Sēžu 
datums mainīts netiks. Gadījumā, ja valdes priekšnieks nevarēs 
ierasties, sēdi vadīs kāds no priekšnieka vietniekiem. 

DK LATVIEŠU BIEDRĪBAS  VALDE 
Biedrības priekšnieka vietnieki:   
Dāvis Reins  
13447 Chandler Blvd., Sherman Oaks, CA 91401 
Tālr.: 818-406-1589;  davisreins@gmail.com  

 

 Pauls Berkolds 
18017 Chatsworth ST # 502 Granada Hills, CA 91344 
Tālr.: 818-645-8754;  berkolds@calarts.edu 

 

Dainis Kalniņš  
233 Glendora Avenue. Long Beach, CA 90803 
Tālr.: 310-740-2478;  dainiskalnins@hotmail.com 

 

Sekretāres:  
Aija Zeltiņa Kalniņa  
233 Glendora Avenue. Long Beach, CA 90803 
Tālr.: 310-748-5387; aurum04@yahoo.com 
Guna Reina  
13447 Chandler Blvd., Sherman Oaks, CA 91401 
Tālr.: 714-829-6449;  GunaReins@gmail.com 

 
 

DK LB valdes locekļi:   
Nora Mičule, Juris Zinbergs – biedrziņi  
Dace Dābola-Reimane – sarīkojumu koordinātore  
Jānis Taube – kasieris  
Kristīne Urena – tautasdeju kopas „Pērkonītis” 
pārstāve  
Valdis Ķeris – Sporta nozares pārstāvis   
 

Inguna Galviņa,  Simona Perta, Ilze Stedmena,  
Līga Sviksa, Inese Sviķkalne,  
Sanita Šūmane-Karami, Diāna Zaķe 



 3 

Apsveicam jauno Latvijas prezidentu Edgaru Rinkēviču 

Jaunievēlētais Latvijas Valsts prezidents Edgars 
Rinkēvičs 8. jūlijā Saeimas ārkārtas sesijas sēdē  nolasīja 
un parakstīja Satversmē ierakstīto prezidenta solījumu: 

 „Es zvēru, ka viss mans darbs būs veltīts Latvijas 
tautas labumam. Es darīšu visu, kas stāvēs manos spē-
kos, lai sekmētu Latvijas valsts un tās iedzīvotāju lab-
klājību. Es turēšu svētus un ievērošu Latvijas Satversmi 
un valsts likumus. Pret visiem es izturēšos taisni un 
savus pienākumus izpildīšu pēc labākās apziņas.”  

Pēc valsts himnas atskaņošanas uzzrunā Saeimas 
deputātiem viņš solīja savas prezidentūras laikā iestāties 
par tiesisku un taisnīgu Latviju, par tautas labklājību un 
cieņpilnu sabiedrību.   

Pēc svinīgās ceremonijas Edgars Rinkēvičs nolika 
puķes pie Brīvības pieminekļa, kā arī pie pirmā Latvijas 
Valsts prezidenta Jāņa Čakstes un pirmā Latvijas ārlietu 
ministra Zigfrīda Annas Meierovica kapavietas. 

Simboliskā ceremonijā pie Rīgas pils jaunais Latvijas 
Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs saņēma Rīgas pils 
atslēgu no līdzšinējā prezidenta Egila Levita. Par godu 
Edgara Rinkēviča inaugurācijai Rīgas pilī notika svinīga 
pieņemšana. 

Ilggadējo ārlietu ministru Edgaru Rinkēviču Latvijas 
Valsts prezidenta amatam izvirzīja viņa partija „Jaunā 
Vienotība” pēc tam, kad Egils Levits nolēma nekan-
didēt uz otro četru gadu pilnvaru termiņu.   

Edgaru Rinkēviču par Latvijas Valsts prezidentu 
ievēlēja 31. maijā, par viņu trešajā kārtā nobalsoja        
52 Saeimas deputāti.  

Edgars Rinkēvičs pēc ievēlēšanas izstājās no „Jaunās 
Vienotības” un apņēmās būt polītiski neitrāls.  

Edgars Rinkēvičs uzsvēra, ka centīsies saliedēt 
Latvijas sabiedrību, ievērojot pamatprincipus – valsts 
valodu, attieksmi pret Krievijas agresiju un Latviju kā 
drošu valsti, kas ir daļa no NATO un Eiropas 
Savienības un ko mēs veidojam kopā neatkarīgi no 
dzimtās valodas. Viņš piebilda, ka Latvijas ārpolītika un 
drošības polītika būs nemainīga un turpinās atbalstīt 
varonīgo Ukrainas tautu tās cīņā par brīvību līdz 
Ukrainas galīgai uzvarai. Prezidents arī uzsvēra, ka 
vārda un plašsaziņu līdzekļu brīvība ir demokratijas 
mugurkauls, ko īpaši svarīgi ir uzsvērt tagad, kad notiek 
cīņa ar Krievijas propagandu un naida kurināšanu. 

Prezidents solīja palīdzēt cilvēkiem, vairāk 
uzmanības pievērst demografijai un digitalizācijai. 

Pētījumu centra SKDS no 7. līdz 11. jūnijam veiktā 
aptauja pēc raidījuma „Kas notiek Latvijā?” pieprasī-
juma liecina, ka Edgara Rinkēviča ievēlēšanu Latvijas 
Valsts prezidenta amatā pozitīvi vērtēja kopumā 
47,6% Latvijas iedzīvotāju,  negātīvi – 39,9% 
iedzīvotāju. 

Edgars Rinkēvičs dzimis 1973. gadā Jūrmalā. 
Bakalaura gradu ieguva Latvijas Universitātes 

Vēstures un filozofijas fakultātē, studēja polītikas zinātni 
un starptautiskās attiecības Groningenas universitātē, 
Nīderlandē, ieguva maģistra gradu polītikas zinātnē 
Latvijas Universitātē un maģistra gradu ASV Nacionālās 
aizsardzības universitātes Bruņoto spēku Nacionālo 
resursu stratēģijas industriālajā kolledžā. 

Karjēras sākumā Edgars Rinkēvičs bija žurnālists 
ārpolītikas un starptautisko attiecību nozarē Latvijas 
Radio, vēlāk dažādos amatos strādāja Aizsardzības 
ministrijā, bija valsts sekretārs un Latvijas delegācijas 
vadītāja vietnieks sarunās par iestāšanos NATO. No 
2008. līdz 2011. gadam bija Latvijas Valsts prezidenta 
Valža Zatlera kancelejas vadītājs. 2011. gada 25. oktōbrī 
kļuva par Latvijas ārlietu ministru un šajā amatā bija 11 
gadus, 8 mēnešus un 11 dienas. 

Polītisko karjēru Edgars Rinkēvičs sāka Valža Zatlera 
vadītajā Reformu partijā,  2014. gadā iestājās partijā 
„Vienotība”. 

Edgars Rinkēvičs nav precējies, 2014. gadā viņš 
paziņoja, ka ir homoseksuāls un Latvijā jārada tiesisks 
rēgulējums visa veida partneŗattiecībām. 
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Latvijas Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs sveic Dziesmu svētku dalībniekus un klausītājus  
Mežaparka estrādē „Sidraba birzs” 

Dziesmai atkal bija liela diena, un visa zeme skanēt skanēja... 

Latvijas valsts prezidents Edgars Rinkēvičs:   
„Dziesmu un deju svētku 150. gadskārta ir 

atgādinājums mums par tām paaudzēm, tiem 
daudzajiem Latvijas vīriem un sievām, Latvijas 
jauniešiem, kuŗi ar dziesmu aizsāka mūsu tautas 
pašapziņas, atmodas un valstiskuma ceļu. Šī tradicija 
ir labs pamudinājums paraudzīties pāri ikdienības 
trokšņiem, atmest nebūtisko un pāri visam saskatīt 
svarīgo – mūsu valsts pastāvēšanas jēgu.”  

Jaunuzceltā Mežaparka estrāde „Sidraba birzs” ir lie-
lākā pasaulē, tās ietilpība – 18 403 dziedātājiem uz ko-
ristu tribīnes un 33 000 sēdvietām skatītāju laukā.     
Tajā izvietotie soli ir viegli nojaucami, paredzot vietu  
53 800 skatītāju stāvvietām. Estrādes akustiku veido 
liekta saplākšņa skaņu vairogi, kas izgatavoti no Latvijas 
finieŗa. Estrādes ēkā zem koristu tribīnes ir konferenču 
zāle, koncertzāle, izstādes zāles un biroju telpas. 
Architekti: Mailīšu ģimene. Pārbūves izmaksas – 
aptuveni 28 miljoni eiru; būvdarbi sākās 2016. gadā. 
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XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII 
Deju svētkus koncertus bija iespēja labā 

kompanijā noskatīties Losandželosas latviešu 
namā 

https://replay.lsm.lv/lv/ieraksts/ltv/299359/
nosleguma-koncerts-kopa-augsup 
 
https://replay.lsm.lv/lv/ieraksts/ltv/299306/deju-
lieluzvedums-muzigais-dzinejs  
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Dziesmu svētku noslēguma koncertā „Kopā augšup”, 
kopkorim dziedot Lolitas Ritmanes komponēto 

dziesmu „Pāri laikiem”, komponiste spēlēja klavieres 

No labās.: komponiste Lolita Ritmane, virsdiriģents 
un koncerta „Kopā augšup” mākslinieciskais 

vadītājs Romāns Vanags, dziesmas „Pāri laikiem” 
teksta autore Rasa Bugavičute-Pēce   

Pēc Dziesmu svētkiem Lolita Ritmane devās uz Kanāriju salu archipelāga galvaspilsētu Santakrusa de 
Tenerife, kur no 30. jūnija līdz 15 jūlijam notika 17. starptautiskais supervaroņu filmu mūzikas festivāls 

FIMUCITÉ; festivālā 15. jūlijā pirmatskaņojums pasaulē bija Lolitas Ritmanes skaņdarbam filmai  
Batman: The Killing Joke, ko diriģēja pati komponiste  
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Dziesmu svētku laikā Rīgā bija visa Berkoldu ģimene. 
Pauls Berkolds dziedāja kopkorī. Liāna Berkolda šovasar 
strādāja  jaunuzceltās Mežaparka estrādes izstāžu zālē.  

Pēc Dziesmu svētkiem no 12. līdz 21. jūlijam Siguldas 
mākslu skolā „Baltais flīģelis” notika  XV Starptautiskie 
latviešu jauno mūziķu meistarkursi. Viens no kursu vadī-
tājiem bija Pauls Berkolds.  

Jauno mūziķu meistarkursu dalībniece bija arī  
Annija Dziesma Tetere 

Meistarkursu vadītāju koncertā II bija pirmatskaņo-
jums komponistes Gundegas Šmites dziesmu ciklam 
„Mazas dainu lūgšanas”, ko, pianistam  Jurim Žvikovam 
spēlējot klavieres, dziedāja sōlists Pauls Berkolds. 
Skaņdarbs bija Gundegas Šmites vetījums abiem 
mūziķiem.  

Jauno mūziķu meistarkursu mākslinieciskā vadītāja ir 
Dace Aperāne. 
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Dinastijas, ar kuŗām nevar nelepoties 
Protams, ka svētku laikā iznirst ļoti interesanti fakti, 

piemēram, ka viens dalībnieks (pareizāk – dalībniece) 
pārstāv sešas kopas! Dažādus talantus izkopis, piemē-
ram, arī Latgales podnieks Andris Ušpelis – mūzicējot 
un dziedot Rēzeknes vīru korī „Graidi”, kas plūca laurus 
vīru koŗu grupā. Tādu, kas vienlaikus kalpo vismaz di-
vām mūzām vai interešu kopām, ir ļoti, pat ļoti daudz. 
(Un talantu netrūkst arī dejotāju „planktonā”, kā ar mag-
nētu savilktā zem Rīgas debesīm. Un varbūt tieši mūsu 
mākoņi, par kuŗiem tā jūsmoja Zenta Mauriņa, ir tas 
dievišķais magnēts?) 

Varbūt Tautas mākslas centrā vēl sasummēsies fakti, 
cik šovasar Rīgā dziedātāju, dejotāju, koklētāju, rok-
darbnieku, rotkaļu u. c. dinastiju īsti bija?  

Arēnā „Rīga” man palaimējās jau pirms koncerta: 
sastapu literāti Ligitu Bīberi, viņas meita Ilze, arīdzan 
valodniece, ir neatņemama tautasdeju kopas „Dancis” 
dalībniece, šajā koncertā dejo viņas meita Lauma, dejai 
„Spēka elpa” choreografiju radījis Ilzes znots Krišjānis, 
bet trīsgadīgā mazmeitiņa, „Dzintariņa” dalībniece, jau 
intervēta pat Latvijas tālrādē! Šis nav kāds unikāls pie-
mērs, deju kopu nosaukumi spilgti liecina par paaudžu 
maiņu, dejas solim muguru nepagriežot un jaunas, 
radnieciskas kopas veidojot. Mums ir desmitiem kopu, 
kuŗu jaunajā karogā pie vecā pamatvārda pievienojies 
priedēklis, piedēklis vai deminutīvs – liecinot par 
dejotāju paaudžu maiņu. Kā varam ar to nelepoties?! 

Taču man tā vien gribas palielīties ar to, ka pazīstu 
limbažnieku Imantu Šteinbergu. Viņš, iespējams, bija 
viens no vecākajiem svētku dalībniekiem, viņam ir      
94 gadi, un limbažnieki viņu pazīst ļoti labi –  viņš ir 
matēmatikas skolotājs un  brīvprātīgais ugunsdzēsējs. 
Būtu nepieklājīgi viņam jautāt: „Vai iet gājienā nebija 

grūti?” Imants Šteinbergs ik rītu nosoļo kilometrus asto-
ņus, viņš ir arī mazdēla labākais palīgs meža kopšanas 
darbos.  

Pajautāju viņam: „Kuŗi no jums visiem dziedāja?” 
 Atbilde: „Māte un tēvs, bet mēs, četri bērni, koŗa 

obligāto repertuāru iemācījāmies, kopīgus darbus darot. 
Un pirmkārt, apguvām cieņu pret savu tautu un garīgo 
mantojumu.”  

Kad 1938. gadā vecāki posās dziesmu svētkiem 
Dikļos, uz pamazo bērnu pleciem viņi atstāja visu lauku 
saimniecību un lopus. Apbalvojums – bija iespēja klau-
sīties kopkoŗa dziedāto, radio (to trūcīgajai ģimenei 
nebūt nenācās viegli iegādāties!) translēto himnu. Vecā-
kā māsa Ārija: „Neilgi pirms svinīgā notikuma mūs ar 
brāļuku palaidnību dēļ izdzina no istabas, tā nu translā-
cijas laikā dabūjām stāvēt aiz loga, ar rokām gar sāniem. 
Un arī to darījām ar sajūsmu.”  

Imantam Šteinbergam svētku pieredze ir 75 gadu 
gaŗumā – no Limbažu ģimnazijas laikiem. Kad viņa 
dziedošo vecāku spēki pagura, tēvs iestājās vecļaužu 
tautasdeju kopā, un atkal svētkos tēvs ar dēlu bija uz 
vienas skatuves! Šajos, 2023. gada svētkos, Imants 
dažam puisim, gan ejot gar Brīvības pieminekli, gan 
dziedot „Mūsu tēvs” piebikstījis, lai protas noņemt 
cepuri... Jā, kas gan cits pamācīs, ja ne sentēvi?! 

Skaisti savus bērnus prot iesaistīt arī daudzi pūtēju 
orķestŗu entuziasti. Latvijā padomju laikos bez pūtēju 
orķestŗu piedalīšanās nebija iedomājams neviens lielāks 
sarīkojums – kāzas, vārda došanas svinības, bēres un 
kapusvētki. Tagad aina kardināli mainījusies, pūtēju 
orķestŗi vairāk apgūst koncertprogrammas. Andrejsalas 

Pārdomu atspulgi par Dziesmu un Deju svētkiem 

No dejotāju un skatītāju emōcijām gaiss virs 
stadiona „Daugava” burtiski viļņojās    

Imants Šteinbergs ar māsu Liegu Kraukli 
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skatītāju burzmā varēja pamanīt daudzus siguldiešus, arī 
Maču ģimeni –  viņi atbrauca „atbalstīt” Absolventu or-
ķestrī spēlējošo Valteru Maču, Siguldas 1. pamatskolas 
ilggadējo direktoru. (Valters Mačs obligātā kaŗadienesta 
laikā divus gadus spēlējis armijas orķestrī.) Viņa brālis 
Kārlis Mačs savulaik, bez īpašas mācīšanās, pratis pūst 
jebkuŗu ragu. Viņš par šajā koncertā dzirdētiem jaundar-
biem gan izteicās paskarbi: „Ja darbā nav ne melōdijas, 
ne ritma, tad grūti spēlēt un grūti klausīties. Man visla-
bāk patika tango no filmas „Pie bagātās kundzes”.” 
 No Valtera Mača uzzināju, ka koncerta laikā, „Pūt 
vējiņi” melōdijai  skanot, pa Daugavu uz jūru aizslīdējis 
liels kuģis, un drīz vien no kāda sajūsmināta tūrista pie-
nācis ļoti kvalitatīvs videoieraksts. Kuģa pasažieŗiem 
Rīgas osta noteikti paliks  atmiņā uz mūžu!  

Pūtēju orķestŗu  koncertā „Laiks iet pāri” pirmatska-
ņojums pasaulē bija Lolitas Ritmanes skaņdarbam „Pāri 
laikiem”, un koncerta beigās apmeklētājiem  bija iespēja 
noklausīties Latvijas Radio 3 programmas „Klasika” 
vadītāju Ilgas Augustes un Raita Zapacka sarunu ar 
komponisti.  Skaņdarbam „Pāri laikiem” ir trīs daļas, 
pirmo daļu atskaņoja arī kopkoŗa noslēguma koncertā.  

Kad neieplānotas tikšanās ik uz soļa... 
Tā sagadījās, ka jau svētku pirmajās dienās burtiski 

krūtīs saskrējos ar austrāliešiem: Intu un Juri Skābēm, 
Bitīti un Andri Švolmaņiem, Rudīti un Andi Bērziņiem.  

Austrālijas latvie-
šiem viņu uzvārdi man 
nebūtu pat jāmin – tie 
ir cilvēki, bez kuŗu 
pašaizliedzības nav 
iedomājamas nevienas 
Austrālijas latviešu 
Kultūras dienas vai 
mazāka mēroga sarī-
kojumi. Un visi viņi 
savus bērnus un maz-
bērnus iesaistījuši lat-
viešu kopienā – ar 
pārliecību, ka gūt var 
dodot.  

Ilzi Nāgeli, ko tik 
ļoti alku satikt perso-
niski, diemžēl, izdevās 
sadzirdēt vien tālrunī. 
Un viņa nebūt nebija 
vienīgā koriste, kam 
balss no piepūles 
skanēja gluži nepazīstami.  

Olga Jakāne visu mūžu mācījusi dziedāt vairākas 
siguldiešu paaudzes, bet šajos svētkos neticamā kārtā ir 

„tikai” koriste. No viņas īsziņa pienāca 10. jūlija agru-
mā: „Pārbraucām mājās piecos no rīta, bez balsīm. 
Pirmā soprāna meitenes tagad dzied basā!”  

Šajos svētkos bija tik daudz kopības sajūtas – tieši to 
visaugstāk novērtē skatītāji un dalībnieki.  

„Nu kur vēl piedzīvot, ka vienā tramvaja vagonā 
saspiedušies brauc latviešu tautas pārstāvji gandrīz no 
visas pasaules?” smaidot stāstīja limbažnieku koŗa 
„Kalmes” dalībniece Ingrīda Briede: „Te vienā 
kvadrātmetrā ne tikai sapazīstas, bet cits citam izpalīdz – 
tulkojot vai aizdodot tālruni.”  

Jā, arī transportlīdzekļos notiekošo vajadzētu filmēt. 
Bet, ja svētku laikā vagonā nav „priekšdziedātāju”, tad 
jūties pat tā kā aplaupīts... 

Jo – līdzdalība, lai kādā veidā, allaž ir īstu svētku 
prieks. 

Anita Mellupe 

No kr.: Lolita Ritmane, Astra Moora, Anita Mellupe 
pie Vērmanes dārza lauvām 

Olga Jakāne – otrā no labās puses 

Bitīte un Andris Švolmaņi 

Rudīte un Andis Bērziņi 
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Rudīte Godfreja (Godfrey) 

Žurnāla „Ievas Stāsti” 2023. g. Nr. 16 ir sešu lappušu raksts par  
Dziesmu Teteri un viņas meitu Anniju Dziesmu Teteri 

Svētkiem reģistrējās 40 892 dalībnieki; piedalījās 
1790 kopu: 457 koŗi, 695 tautasdeju kopas, 155 
folkloras kopas, 79 cittautiešu kopas, 67 vokālie 
ansambļi, 66 pūtēju orķestŗi, 55 tautas mūzikas 
kapellas, 23 amatieŗteātri, 69 koklētāju ansambļi un 
124 tautas lietišķās mākslas studijas. 

Dalībnieku populārākie vārdi: 1001 Jānis, 644 
Ilzes, 500 Ievu, 485 Daces, 463 Ineses. 

Vecākajiem dalībniekam bija 96 gadi; visvairāk 

svētkos bija dalībnieki, kam 17 gadu – 1520, bet 
dažiem folkloras kopu dalībniekiem vēl nebija pat 
viens gadiņš. 

Dzimumdienu svētku laikā svinēja 968 dalībnieki. 
Vislielākais bija jauktais koris Cantus Fortis, tajā 

ir 100 dalībnieku. 
Nākamie Dziesmu svētki: 2024. gadā – Toronto, 

Kanadā, 2026. gadā – Grandrapidos, ASV, 2027. 
gadā – Eslingā, Vācijā, 2028. gadā – Rīgā. 

Fakti par XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un  
XVII Deju svētku dalībniekiem 
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Losandželosas latviešu teātris „Holivudas koferis” 
pasaules latviešu amatieŗteātru „PLATS solis 2023” 
saietā no 7. līdz 9. oktōbrim Bergenā, Norvēģijā, 
iepazīstinās ar savu darbību.  

„Holivudas koferis” uz festivālu Bergenā nosūtīja 
izrādes „Kaŗavīri” videoierakstu. Lugu sarakstījusi  
Andra Berkolda pēc Kārļa Skalbes stāstu motīviem.  
Kaut arī videoizrāde nav iesniegta vērtēšanai, labprāt 
uzklausīsim ekspertu domas. 

Izrādē „Kaŗavīrs” piedalās Pauls Berkolds, Dainis 
Kalniņš, Kārlis Kalvāns, Kristofers Karami,  Simona 
Perta, Artūrs Perts, Oskars Puķēns, Aija Zeltiņa-Kalniņa, 
Eduards Zeltiņš-Kalniņš. 

Liels paldies Pēterim Brecko par videoierakstu un 
apstrādi un Dacei Čaklajai no Birmingemas „Mazā 
teātŗa” par  sadarbību. 

9. amatieŗteātŗu festivāls „LAIPA 2023” notiks no            
26. līdz 29. oktōbrim Sanfrancisko.  

Amatieŗteātŗa  „Holivudas koferis”  
vadītāja Aija Zeltiņa-Kalniņa 

„Holivudas koferis”  piedalīsies amatieŗteātŗu festivālos 

Šovasar Latvijā viesojās Sanfrancisko Jaunais 
teātris, un Siguldas kultūras centrā „Devons”         

30. jūnijā varēja noskatīties šī teātŗa izrādi   
„Anšlavs un Veronika” pēc Raimonda Staprāna 

lugas motīviem.  
Pēc  izrādes  Losandželosas latviešu teātŗa 
„Holivudas koferis” daži aktieŗi  tikās ar 

Birmingemas Mazā teātŗa aktieŗiem Ingmāru un 
Daci Čaklajiem; no kr.: Eduards Zeltiņš-Kalniņš,  

Ingmārs Čaklais, Aija Zeltiņa-Kalniņa, Dace Čaklā, 
Artūrs Perts, Simona Perta 
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Šogad martā mums atrakstīja Latvijas lakrosa 
vienības menedžeris Lauris Eglītis, ka Latvijas lakrosa 
vīriešu izlase jūnijā Sandiego piedalīties Pasaules 
lakrosa meistarsacīkstēs. Vienības dalībnieki gribētu 
iepazīstināt vietējos latviešu ar lakrosa spēli un kopā 
svinēt Jāņus. Jāatzīst, ka lakrosa spēle daudziem nav 
pazīstama, un mums gribējās atbalstīt mūsu tautiešus.  
Dienvidkalifornijas latviešu biedrības (DK LB) pārstāvis 
Dāvis Reins nekavējoties Laurim Eglītim atbildēja. Arī 
advokāts Martins Kruming (Riga and San Diego Global 
Neighborhood partnership Representative;  Rīgas-
Sandiego partnerības projekta pārstāvis) iesaistījās saru-
nās, lai rīkotu uzņemšanu. Lauris Eglītis paziņoja, ka 
ieradīsies 28 lakrosa vienības pārstāvji: 23 sportisti, trīs 
treneri, menedžeris un fizioterapeuts. Nolēmām, ka 
rīkosim Jāņus Ascension Lutheran Church, kur Sandiego 
latviešu draudzei notiek dievkalpojumi. DK LB piedā-
vāja palīdzēt rīkot Jāņu svinības, lai varētu uzņemt spor-
tistus, dalībniekus, līdzjutējus un viesus. Nolēmām, ka 
papildienākumus ziedosim lakrosa vienībai, lai daļēji 
segtu viņu izdevumus. Izziņojām par visiem šiem plā-
niem, un jau drīz sākām saņemt pieteikumus par piedalī-
šanos svētkos.  

Iepazīšanās ar Latvijas lakrosa vienību notika 20. jū-
nijā. Andrea Dambekalne Zajace aicināja uz tako vaka-
riņām Scripps Ranch Swim and Racquet Club. Vakariņu 
apmeklētāji tikās un iepazinās ar Latvijas lakrosa vie-

nības dalībniekiem un atbalstīja sportistus ar ziedojumu. 
Andreas Dambekalnes tēvs dzimis Latvijā, un viņas bēr-
ni arī spēlē lakrosu. Sarunās ar sportistiem pajautājām, 
ko viņi vēlētos cienastā 24. jūnijā. Visi izvēlējās auksto 
viru. Sestdien,  24. jūnijā latvieši sacentās ar Peru 
vienību un uzvarēja – 7:6! Spēles notika Sandiego 
universitātes laukumos. Uz sacensībām ieradās daudzi 
Latvijas vienības atbalstītāji ar Latvijas karodziņiem un 

Latvijas lakrosa izlases sacensības un Jāņu diena Sandiego 
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krekliņiem Latvijas karoga krāsās. Tas noteikti palīdzēja 
mūsu vienībai pirmajā spēlē uzvarēt. 

Pēc spēles  devāmies uz 
Ascension baznīcu, kur jau 
viss bija sagatavots Jāņu 
svinībām. Sandiego dāmu 
komitejas locekles Maiga 
Bērziņa, Karena Rorbacha 
(Rohrbaugh), Antra Priede, 
Anita Tūbele Verbelova 
(Werbelow) kopā ar DK LB 
pārstāvēm no Losandželosas – 
Gunu Reinu, Dāvi Reinu, Ilzi 
Reinu, Noru Mičuli un Ingūnu 
Galviņu bija sagatavojušas 
cienastu.  

Galdā tika likti latviešu 
ēdieni: rupjmaize, sautēti 
kāposti, pīrāgi, aukstā vira un daudz kas cits.      
Atspirdzinošus dzērienus sagādāja DK LB.  

 

Latvijas un Peru vienības sacensībās;  
no kr.: Guna un Dāvis Reini 

Sandris Bajārs (labā pusā) un Valdis Tālbergs cepa 
desiņas 

Martins Krumings bija sagādājis pārteigumu –  
Sandiego pilsētas trešā apgabala proklamāciju 

Latvijas vīriešu lakrosa vienībai, ko pasniedzām 
vienības trenerim – tas bija liels pagodinājums! 
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Dziedājām līgodziesmas – vispirms kopā, pēc tam vīri un sievas sāka draudzīgi apdziedāties;  
vīriem izdevās skaļāk, jo lakrosa vienībā daudz puišu 

Jāņu sarīkojumā ieradās apmēram 100 apmeklētāju  
no tuvienes un tālienes, arī daudzi līdz šim neredzēti. 
Visiem bija jauki iepazīties ar sportistiem, aprunāties, 
padziedāt.  

Pasniedzām Latvijas lakrosa vīriešu vienībai 

Ozolu vainagus saņēma Jāņi un Džoni;  
no kr.: Jānis Celms, Jānis Legzdiņš, Guna Reina un citi Jāņi/Džoni 

saziedotos ienākumus: 1400 dolaru, lai palīdzētu segt 
izdevumus.  

Ziedojumi noderēja, jo lakrosa spēle Latvijā vēl nav 
tik populāra un trūkst atbalstītāju. 

Jānis Legzdiņš 
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Latvijas lakrosa vīriešu vienība piedalījās pasaules 
meistarsacīkstēs, kas no 21. jūnija līdz 1. jūlijam notika 
Sandiego universitātē.  Sacentās 30 valstu vienības, bija 
liela konkurence. Pēc iedzīvotāju skaita Latvija bija otrā 
mazākā valsts, kuŗas lakrosa vīriešu vienība atbrauca uz 
sacensībām, bet vīri vareni cīnījās un ieguva 21. vietu ar 
trīs uzvarētām spēlēm: vienreiz ar korejiešiem: 7-4 un di-
vas reizes ar Peru valsts izlases vienību: 7-6 un 13-7. 
Viena no visaizrāvīgākajām un drāmatiskajām spēlēm bija 
ar Īrijas valsts izlasi 24. jūnijā. Sacensības skatīties iera-
dās daudzi latvieši un skaļi, kaislīgi un lepni  atbalstīja un 
uzmudrināja Latvijas vienību. Uzvarēja īri: 8-7. Pēc spē-
les izlases dalībnieki kopā ar ģimenes locekļiem devās uz 
Sandiego latviešu draudzes baznīcu, paciemojās, mielojās, 
ieguva jaunus draugus un sparīgi dziedāja līgodziesmas. 
Latvijas lakrosa federācija  pateicas Dienvidkalifornijas 
latviešu biedrībai un Sandiego latviešu draudzei par laip-
no uzņemšanu, viesmīlību un augstsirdīgo $1400 ziedoju-
mu Latvijas lakrosa federācijai.    

               Krišjānis Volfs un Lauris Eglītis 

Ciemos pie tautiešiem Sandiego 

No 12. līdz 18. oktōbrim Losandželosā 
varēs noskatīties latviešu režisores Signes 
Baumanes animācijas filmu  pieauguša-
jiem „Mans laulību projekts” (My Love 
Affaire With Marriage).  

Filmas pirmizrāde bija 2022. gada 
jūnijā Tribekas filmu festivālā. Kopš tā 
laika filma demonstrēta vairāk nekā       
90 filmu festivālos visā pasaulē, tā iegu-
vusi 23 balvas. Animācijas filmā stāstīts 
par dzīvespriecīgu jaunu sievieti Zelmu, 
kas apņēmības pilna cenšas atrast mīles-
tību.  Perfektas mīlestības meklējumi ilgst 23 gadu 

gaŗumā uz vēsturisku notikumu fona 
Austrumeiropā. No sievietes skatpunkta 
filmā ar dzīvīgu humoru attēloti centieni 
kļūt neatkarīgai, pretoties vardarbībai, 
nesamierināties ar iesīkstējušām normām.  
     Filmas pirmā izrāde būs 12. oktōbrī 
Laemmle Royal  kinoteātrī (11523 Santa 
Monica Blvd., Los Angeles, CA 90025)  
plkst. 7.00 vakarā. Tikšanās ar režisori 
auditorijā #3 (65 sēdvietas).  
     Saite biļešu iegādei:  
https://www.laemmle.com/film/my-love-

affair-marriage   
Nākamie filmas seansi: no 13. līdz 18. oktōbrim 

Laemmle Glendal  kinoteātrī (207 N Maryland Ave, 
Glendale, CA 91206)  plkst. 1.30 un 7.20; tikšanās ar 
režisori – 13., 14. un 15. oktōbrī auditorijā #3 (101 
sēdvietas).  

Saite biļešu iegādei: https://www.laemmle.com/
film/my-love-affair-marriage  

Filmas reklāma un apraksts angļu valodā:  
www.myloveaffairwithmarriagemovie.com/ 

Attēli un apraksti par filmu plašsaziņu līdzekļos: 
www.myloveaffairwithmarriagemovie.com/press 

Losandželosā izrādīs režisores Signes Baumanes 
animācijas filmu „Mans laulību projekts” 
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Latviešu skolotājs  ārzemēs ir kā supervaronis, kas 
pārsteidz  ar savu garīgo spēku un izturību, spējām 
dalīties ar zināšanām un pilnveidoties.  

Šovasar no 11. līdz 13. jūlijam Ogres novada  Tīnūžu 
pagasta Turkalnes ciemā, skaistā un mājīgā atpūtas vietā 
„Turbas” ārzemju latviešu skolotāju kursos sapulcējās 
vairāk nekā 50 latviešu skolotāju un skolu vadītāju no 
visas pasaules. Kursos piedalījās Losandželosas latviešu 
skolas pārzine Inese Sviķkalne,  mācību pārzine Sanita 
Šūmane un skolotāja Aija Zeltiņa-Kalniņa. 

Šos kursus nu jau astoto reizi rīkoja Latviešu valodas 
aģentūra.  

Vasaras kursu atklāšanā skolotājus apsveica un 
uzrunāja Ārlietu ministrijas īpašo  uzdevumu vēstniece 
sadarbībasi ar ārzemju latviešiem Elita Gavele, Latviešu 
valodas aģentūras direktore Inita Vītola un Izglītības un 
zinātnes ministrijas Valsts valodas polītikas nodaļas 
vadītāja Vineta Ernstsone.  

Vasaras kursu mērķis bija pilnveidot ārzemju latviešu 
skolotāju profesionālo izaugsmi, strādājot latviešu skolās 
ārpus Latvijas.  

Trīs dienu kursu programma bija ļoti pārdomāta, 
mācības mijās ar atpūtu. Lekciju un nodarbību temati 
bija plaši un aktuāli: kā saglabāt latviešu valodu 
daudzvalodīgā vidē, kas ir mūsdienīga latviskā izglītība, 
valodas mācīšanās digitālā vidē, digitālo materiālu 
daudzveidība un pieejamība, mācību procesa holistiskā 
analize, kā izmantot mūzeja  materiālus mācību procesā, 
par skolotāju kā līdzautoru teksta lasījumā, diskusijas 
darba grupās par paidagoģiju, brīvprātīgo darbu  un 
demokratisku principu ieviešanu latviešu skolās, 
nākotnes perspektīvām valodas apguvē, kā novērst 
profesionālo izdegšanu, kas ir prāta higiēna un digitālais 
minimālisms, par teksta pārtapšanu notikumā, kā arī 
pārrunas par tematiem: kur rast iedvesmu darbam, skolu 
financiālie atbalsti, ārzemju latviešu skolu un personis-
kās izaugsmes nākotnes vīzijas. 

Trīs vasaras skolas dienas pagāja nemanot, kaut arī 
kursu programma bija piesātināta un apjomīga. Kursa 
dalībnieces jutās pacilātas, jo apsveica  skolotājas, kuŗas 
cītīgi 2022./23.mācību gadā bija apguvušas Latvijas 
Universitātes mācību programmu „Latviešu valodas kā 

Ārzemju latviešu skolotāju vasaras skola Latvijā 

Vakarēšana kopā ar etnogrupu „Ogas” 
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svešvalodas skolotājs”, kā arī tika uzzināti ārzemju 
latviešu skolu konkursa „Zelta pūka” rezultāti. Tāpēc 
visi ar lielu nepacietību gaidīja konkursa  dalībnieku 
apbalvošanas ceremoniju.  

Atzinību  un mākslinieka Egila Medņa veidoto balvu, 
kā arī Jāņa Rozes grāmatnīcas dāvanu kartes saņēma 
uzvarētāji desmit katēgorijās – skolotāji, skolu vadītāji 
un vecāki, kuŗi pašaizliedzīgi un entuziastiski veic lielu 
darbu latviešu valodas, kultūras un tradiciju saglabāšanā 
ārpus Latvijas. „Zelta pūka” konkursam tika pieteikti 
vairāk nekā 200 kandidātu no Zviedrijas, Norvēģijas, 
Dānijas, Īrijas, Lielbritanijas, Spānijas, ASV, Kanadas, 
Jaunzēlandes, Austrālijas, Francijas, Vācijas, Krievijas, 
Italijas, Somijas un Grieķijas latviešu skolām. Balsojums 
par kandidātiem bija publisks. Jācer, ka diasporas skolu 
konkurss līdzīgi pieneņu pūkai iesakņosies un taps par 
tradiciju.  

Par tradiciju nu jau var saukt tikšanās svinēšanu un 
vakarēšanu pie ugunskura. Pēc nopietnām mācībām 
skolotājiem bija prieks padziedāt, padejot un pafilozofēt. 
Par šo iespēju gādāja  etnogrupa „Ogas” un vadītāja 
Igate Ozoliņa, kā arī mūziķi Julgī Stalte un Ēriks Zeps.  

Kursu beigās skolotāji apmeklēja Andreja Pumpura 
mūzeju Lielvārdē, kur, starp citu,  varēja parādīt savu 
aktieŗmākslu, iejūtoties  eposa „Lāčplēsis” tēlos, mūzeja 
gīdei lasot tekstu.   

Paldies Latviešu valodas aģentūras (LVA) projektu 
koordinātorei un vasaras kursu programmas vadītajai 
Aijai Otomerei un LVA metodiķei Lienei Valdmanei par 
skolotāju kursu programmu veiksmīgu norisi. 

Par  kursu dalībnieku ēdināšanu un izmitināšanu 
maksāja LVA no Izglītības un zinātnes ministrijas 
budžeta programmas „Valsts valodas polītika un 
pārvalde”. 

Aija Zeltiņa-Kalniņa 

Ārzemju latviešu skolu skolotāji saņēma apliecības 
par Latvijas Universitātes mācību kursu apgūšanu;  

pirmā no kreisās puses Aija Zeltiņa-Kalniņa  

Skolotāji drāmas padaigoģes Žannas Evartes nodarībā „Kā teksts pārtop notikumā”  
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Latviešu mākslinieks Tālivaldis  Stubis 
(1926-2009) darināja plakātus slavenām     
20. gadsimta ASV filmām un Brodveja iz-
rādēm, kā arī illustrēja daudzas grāmatas. 
Viņa dēls Marks Stubis ir pianists, rakst-
nieks,  dzīvnieku aizsardzības bezpeļņas or-
ganizācijas vadītājs, Nacionālās humānitārās 
balvas ieguvējs.  

Marks Stubis un viņa dzīvesbiedre Kina 
Sane Stube (Qin Sun Stubis) dzīvo 
Vašingtonā, DC. Viņu dēls Kītons Stubis ir 
matēmatiķis, Masačusetas technoloģijas 
institūta (MIT) un Džona Hopkinsa 
universitātes absolvents, meita Hallija Sane 
– Vašingtonā iecienītas mākslas galerijas 
vadītāja.  

Kina Sane Stube ir dzimusi Ķīnā, piedzī-
vojusi nabadzību un badu, viņas tēvs tika 
ieslodzīts un spīdzināts par pretošanos 
režīmam. Uzturēt možu garu un izdzīvot palīdzēja 
grāmatu lasīšana.  Kina Sane un viņas trīs māsas 
iemīlēja rietumu literātūru. Vakaros māte viņām stāstīja 
pasakas par pirātiem, pareģojumiem, iegūtu un zaudētu 
bagātību, krāšņu dzīvi un baismīgām slepkavībām.  

Kinai Sanei laimējās iestāties Šanhajas Svešvalodu 
institūtā, viņa ieguva bakalaura gradu angļu valodā un 
literātūrā. Ar ģimenes, draugu un ietekmīgu paziņu 
palīdzību viņai izdevās saņemt vīzu studijām Amerikā.  

Kina Sane Stube ir žurnāliste, raksta dzejoļus, esejas, 
stāstus, pasakas. Viņas raksti rēgulāri lasāmi laikrakstā 
The Santa Monica Star. Rakstniece ir viesojusies Latvijā 
un rakstījusi par saviem ceļojumiem.  

Šogad jūnijā klajā laista viņas grāmata Once Our 
Lives. Tas ir drāmatisks stāsts par četrām ķīniešu sievie-
šu paaudzēm, kuŗu dzīvību apdraudējušas nežēlīgas 
senās tradicijas, vēsturiski satricinājumi, dzimuma 
apspiešana, cīņa, lai izdzīvotu kaŗā, komūnistiskajās 
revolūcijās un pārvarētu senās māņticības šķietami 
nesatricināmo spēku, kas ietekmēja autores ģimenes 
dzīvi turpat 100 gadu gaŗumā. Grāmata Once Our Lives  
aizved lasītājus drāmatiskā piedzīvojumā no kosmopolī-
tiskās aizritējušā gadsimta 30. gadu Šanhajas līdz Ķīnas 
putekļainajiem un bīstamajiem mežonīgajiem rietu-
miem, un tā ir piepildīta ar stāstiem par pareģojumiem, 
polītisku vajāšanu, kā arī cerības un neatlaidības spēku, 
saskaroties ar likstām. Lasītāji iepazīsies ar krāsainu, bet 
lielākoties aizmirstu Ķīnas vēsturi, un tā dos iespēju 
ieskatīties parasto cilvēku neparastajā dzīvē, dzīvojot 
20. gadsimta lielāko vēsturisko notikumu ēnā.  

Kritiķi grāmatu atzinīgi novērtējuši, tā ieguvusi 
Nonfiction Book Awards zelta godalgu.  

Rakstniece Kina Sane Stube sadarbībā ar dzīvesbied-
ru Marku Stubi vēlas dalīties ar savu drāmatisko stāstu 
(un arī gardumiem – viņa  cep pīrāgus, kliņģerus un 
burkānraušus) Amerikas latviešu centros.  Daļu no 
grāmatu pārdošanas ienākumiem latviešu sarīkojumos 
viņa ziedos kādas organizācijas atbalstam.  

Ar autori var sazināties, zvanot: 202-380-8964        
vai rakstot: booksartsandmusic@gmail.com 

Vietne tīmeklī: www.QinSunStubis.com 

Grāmata par Ķīnas vēsturi un sievietes spēku 

Kinas Sanes Stubes grāmatas Once Our Lives klajā 
laišanas sarīkojumā 23. jūlijā Losandželosā Barnes & 

Noble (189 The Grove Dr., Los Angeles, CA 90036) 



 19 

Losandželosas latviešu skolas 2023./24. mācību gada pirmā diena 
 17. septembrī Losandželosas latviešu namā 

Mika Arnolda zīmējums 

Aicinu Losandželosas latviešus nākt spēlēt kokli. 
Pirmās nodarbības jau notika augusta svētdienās 
Santamonikā. Rudenī mēģinājumi notiks Losandželosas 
latviešu namā svētdienās no plkst 13.00 līdz 13.40. 
Tiem, kuŗiem ir Latvijas kokle, lūdzu  ņemt tās līdzi. 
Parunāsim arī par ārzemēs tapušām koklēm, ja būs 
iespējams tās izmantot, bet galvenokārt lietosim Latvijas 
kokles.  

Latvijā pazīstamākie koklētāji ir  Laima Jansone, 
Valdis Muktupāvels un Ansis Jansons. 

Lai koklīte tālu skan! 

 Ja kādam ir vēlēšanās spēlēt, bet kokles nav, lūdzu, 
rakstiet, jo pāris kokles ir iespējams aizdot.  

Gaidīšu jautājumus: una.roze.voice@gmail.com 
Una Roze 

Iedod labestību bērnam līdzi,  
Kad uz skolu iet, 
Lai caur viņa mīlestību 
Labestība tālāk iet. 
            Inta Vīksniņa-Driķe 
 
 
 
 
 
 
 

Losandželosas latviešu skolā 
mācīties pieteikušies 32 bērni un 
septiņi pieaugušie. Vairāki 
pieaugušo grupas dalībnieki ir 
skolas audzēkņu vecāki, tātad 
ģimenē latviešu valoda ir svarīga.   
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Tautasdeju kopas „Pērkonītis” dalībnieki sirsnīgi pa-
teicas visiem, kuŗi atsaucās un ziedoja tautastērpu iegā-
dei. Par saņemtajiem ziedojumiem būs iespēja iegādāties 
piecus Nīcas brunčus un deviņus Nīcas ņieburus.  

Par dāsnajiem ziedojumiem īpaši liela pateicība:  
Dienvidkalifornijas latviešu biedrībai, Daugavas Vanagu 
organizācijas Dienvidkalifornijas apvienībai, Atim 
Blāķim un Lienei Lindei.  

Kristīne Urena 

Pateicība  

 

 

 

Mākslinieces  
 

ASTRĪDAS PRESTONAS 
 

izstāde  
 

FOR THE TREES 
 

No 2. septembŗa līdz 14. oktōbrim 
Craig Krull Gallery 

2525 Michigan Avenue, Building B3 
Santa Monica, CA 90404 

(310) 828-6410 
 

Izstāde atvērta no plkst. 10.00 līdz 5.30,  
sestdienās no plkst. 11.00 līdz 5.30, 

pirmdienās slēgta 
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Apsveicam Aijas un Ērika Hovelu ģimeni 

Aijas un Ērika Hovelu ģimenē 22. jūlijā piedzima meitiņa Līlija Karmena  
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 Anšlavam Eglītim veltīta 
izstāde 

Izstāde par Anšlavu Eglīti atvērta Inciema tornī, 
Anšlava Eglīsa ielā 5, Inciems, Siguldas novads. 
Darba laiks: no otrdienas līdz sestdienai no plkst. 
10.00 līdz 5.00; ieeja bez maksas. Izstādes autori 35 
kvadrātmetros atainojuši „Anšlava Eglīša pasauli 
bez robežām”.  Izstādi Inciemā par Anšlavu Eglīti  
var apskatīt FaceBook: 
https://www.facebook.com/102381052277120/
posts/135237582324800/  

No kr.: Daina Loze, Gunta Lujāne, Alfrēds Stinkuls, 
Inguna Galviņa 

Jauka tikšanās tirdziņā Rīgā Turpināsim lasīt un vērtēt 
Mīļie, „Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija” lasītāji! 

Šoruden Losandželosā uzsāksim astoto lasīšanas un 
vērtēšanas sezonu! 24 grāmatu kollekcija ir Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas dāvana.  

Pieteikties lasīšanas programmai „Bērnu, jauniešu un 
vecāku žūrija” var ikviens! Par lasīšanas un vērtēšanas 
programmas noteikumiem un iespēju aizņemties lasīt 
grāmatas, kā arī piedalīties Zoom lasīšanas vakaros var 
uzzināt, sazinoties ar programmas vadītāju Losandželosā 
Aiju Zeltiņu-Kalniņu:  latviesuskola1950@gmail.com 
vai ar vadītājas palīgu Eduardu Zeltiņu-Kalniņu:  
labernuzurija@gmail.com 

Sirsnīgus  sveicienus „Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrija ‘23” lasītājiem Losandželosā  sūta rakstnieks un 
žurnālists Dzintars Tilaks. Šogad viņa grāmata  „Zlatas 
ceļš” ir iekļauta „11+”  lasītāju vecumgrupā, taču  tā 
varētu patikt arī jauniešiem un pieaugušajiem.  

Losandželosas latviešu skolas bibliotēkā ir arī citas 
Dzintara Tilaka grāmatas skolas vecuma bērniem: 
„Papus Tru”, „Čomiņš” un „Šausmiņa”. 
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 Daugavas Vanagu 
apvienība 

Dienvidkalifornijā 
dibināta 1963. gada  

18. augustā Pasadenā  
Daugavas Vanagu 

apvienības 60 gadu 
jubilejas svinības un Lāčplēša dienas 

atceres sarīkojums būs svētdien,  
5. novembrī, plkst. 12.30 

Daugavas Vanagi, sasauksimies!  

LOSANDŽELOSAS LATVIEŠU  
SABIEDRISKAJAM CENTRAM 
Nosūtu Kluba biedru maksu ($50 no personas)  
par 2023. gadu       $_______ 
Nosūtu papildziedojumu nama uzturēšanai $______ 
Vārds, uzvārds: ______________________________ 
Adrese:    ___________________________________ 
Tālrunis:  _________________________ 
E-pasts:    __________________________ 
Čeki izrakstāmi: Latvian Community Center  
Čeku nosūtīt:   
 Latvian Community Center 
 Attn: Vita Volkovska 
 1955 Riverside Dr. 
 Los Angeles, CA 90039 
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Pirms 50 gadiem 
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Teksts no  Dienvidkalifornijas Latviešu  Informācijas Biļetena 1973. gada septembŗa  izdevuma 
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Šogad vasaras sākumā mūsu ģimene atkal devās uz 
Gaŗezera latviešu centru Mičiganas pavalstī. Gan es, gan 
mans dzīvesbiedrs Ēriks Kīns visas savas bērnudienu 
vasaras esam pavadījuši Gaŗezerā – vispirms  Gaŗezera 
bērnu nometnē, vēlāk mācījāmies Gaŗezera Vasaras vi-
dusskolā.  

Mēs salaulājāmies 2005. gada 
27. augustā Gaŗezera Atbalss saliņā!  

Mūsu bērni Gaŗezeru ir iemīlēju-
ši, sadraudzējušies ar citiem, runā 
latviski un uzzina daudz par Latviju 
un latviešu tautu.   

Audrim Kīnam ir 12 gadu, viņš 
šovasar mācījās Gaŗezera Sagatavo-
šanās skolā 11-12 gadu bērnu ve-
cumgrupā. 

No rīta līdz vakaram jaunieši 
piedalījās dažādās nodarbībās – 
keramikas un rotkalšanas, kā arī 
nodarbojās ar sportu. Vakaros 
savukārt bija šķēršļu gājieni, 
tautasbumbas spēles, sarīkojumi 

plūdmalē, bērnu ballītes. Visvairāk visiem patika sla-
venā karogu spēle, kad divas vienības sacenšas sīvā cīņā, 
lai nolaupītu otras karogu. 

Mārai Kīnai ir 15, Krišam Kīnam –16 gadu. Viņi šo-
vasar mācījās Gaŗezera Vasaras vidusskolā. Māra beidza 

2. klasi, un Krišs šogad šo brīnišķīgo, 
mīļo skolu absolvēja. No rītiem jau-
nieši mācījās latviešu valodu, ģeogra-
fiju, vēsturi, literātūru, sabiedriskās 
zinības, bija dziedāšanas stundas, tau-
tasdeju apmācības, garīgas pārrunas. 
Pēcpusdienās skolēni varēja apmeklēt 
vairākas nodarbības. Vidusskolā 
vispopulārākās bija tautasdejas! Ļoti 
daudzi skolēni  karstajās, sutīgajās 
dienās dejoja ārā, svaigā gaisā.  
     Noslēguma koncertā visi ar  lielu 
prieku dejoja polku un citas dejas.  
     2023. gada izlaiduma koncertu var 
noskatīties YouTube: 
 https://www.youtube.com/watch?
v=_2t5Lvs080g    

Brīnišķīga un neaizmirstama vasara Gaŗezerā 

Gaŗezera Vasaras vidusskolas izlaiduma koncertā; no kr.: Aija Kīna, Krišs Kīns, Audris Kīns,  
Māra Kīna, Ēriks Kīns 

Aijas Kīnas vadītā audzinātāju vienība 
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Vienkāršāk ierakstīt YouTube: 
2023. gada Gaŗezera izlaiduma 
koncerts. 

Krišs un Māra ne tikai dejoja 
tautasdejas, bet arī cītīgi gāja uz 
volejbola treniņiem.  

Vēl bija iespēja piedalīties 
keramikas nodarbībās, zīmēt un 
gleznot,  kalt rotas, gatavot naš-
ķus, krāsot kreklus, airēt, šaut ar 
loku un daudzko citu.  

Vakaros jauniešiem populā-
rākās nodarbības bija karogu 
spēle, ledus spēle, sestdienas 
vakara ballītes, Gaŗezera Oskari, 
Gaŗezera Eirovīzija un piektdie-
nas vakaru ugunskuri.  

Krišs Kīns var lepoties, ka 
ieguva otro vietu „Pērkonīšu 
ducināšanā”, viņš dejoja polku 
pusotru stundu no vietas, bez 
atpūtas! 

Izlaiduma koncertā Māra 
saņēma apbalvojumu par centību 
un prasmi latviešu valodā, kā arī 
izlaiduma aktā tika apbalvota par sekmīgākajām atzī-
mēm un centību. Mēs ļoti lepojamies! 

Es pati arī esmu īsts „Gaŗezera bērns”. Mani atveda 
uz  Gaŗezeru nedēļu pēc dzimšanas, un kopš tā laika 
Gaŗezerā pavadīta gandrīz vai katra vasara.   

Esmu bijusi vadītāja trim no četrām Gaŗezera prog-
rammām. Kopā ar savu kollēģi Anitu Erkmani sešus 
gadus vadīju Bizbizbērnu nometni pašiem mazākajiem 
un arī Gaŗezera Bērnu nometni  6-10 gadu bērniem.  

Šogad otro vasaru Gaŗezera Vasaras vidusskolā biju  
pārzine un palīdzēju mācībās jauniešiem ar īpašām 

vajadzībām, ar garīgās veselī-
bas problēmām, kā arī centos 
palīdzēt jauniešiem risināt 
savstarpējās attiecības. 
     Šovasar vadīju audzinātāju 
vienību. Pārsvarā visi Vasaras 
vidusskolas audzinātāji strādāt 
Gaŗezerā bija atbraukuši no 
Latvijas. Esam  pateicīgi, ka šie 
jaunieši izvēlas braukt uz 
Gaŗezeru strādāt ar jauniešiem 
un papildināt viņu zināšanas un 
uzlabot valodas spējas. Atgrie-
zos mājās pārgurusi un ganda-
rīta! 
     Pēdējā jūlija nedēļas nogalē 
Gaŗezerā notika volejbola 
sacensības. Sestdien spēlēja 
jaunieši līdz 18 gadiem.  
     Visi trīs mūsu bērni pieda- 
lījās šajās sacensībām ar labām 
sekmēm. Svētdien atšķirīgos 
līmeņos spēlēja visi jaunieši 
kopā.  
     Skaistākais, ka uz šīm 

spēlēm ieradās un satikās tik daudz jauniešu no 
Losandželosas. Uz laukuma bija gan mūsu bērni, gan 
Aleks Dankers, Aleksis Berkolds un citi. Jauki  bija 
atbalstīt mūsējos!  

Tikai nedomājiet, ka Ēriks Kīns Gaŗezerā neko 
nedarīja! Dziesmu svētkos viņš bija Latvijā, bet atgrie-
zies mūzicēja Gaŗezerā kopā ar no Losandželosas 
atbraukušo Artūru Rūsi un viņa dzīvesbiedri Giselli. 

Slavenajā volejbola sacīkšu nogalē Ērika Kīna grupa 
Adam Zahl mūzicēja četras stundas bez pārtraukuma, 
uzjautrinot Gaŗezera saimi un ciemiņus. Plūdmales deju 

grīdu pildīja laimīgi cilvēki. Un Ērika Kīna 
dēls, Krišs Kīns, pirmo reizi šādā lielā sarī-
kojumā spēlēja bungas. Tas bija īpašs noti-
kums! Krišs šim koncertam bija iemācījies  
42 dziesmas!  
     Māra Kīna un Krišs Kīns šogad mācās 
mākslas skolā California School of the Arts – 
San Gabriel Valley. 
     Mūsu ģimene no sirds pateicas Daugavas 
Vanagu apvienībai un  Losandželosas 
latviešu biedrībai par atbalstu. Šīs vasaras 
Gaŗezerā  paliks bērnu atmiņā uz visu mūžu. 
Viņi ir krietni papildinājuši savas zināšanas 
un  bagātinājuši valodu. Liels paldies! 

Aija Kīna 

Krišs Kīns un Aija Kīna  
Gaŗezera Vasaras vidusskolas  

pārbaudījuma dienā  

Ēriks Kīns un Krišs Kīns mūzicēja ballē volejbola sacīkšu nogalē  
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Mazajā Lagunabīčas pilsētā  jau 90. gadu pēc kārtas 
notika mākslas konkurss. Katru gadu mākslinieki un 
aktieŗi uz lielas skatuves parāda slavenas gleznas un 
skulptūras, tās atveidojot. Skatuve ir lielā parkā zem 
milzīgiem eikaliptu kokiem. Vakaros parkā zem kokiem 
un starojošām zvaigznēm sarodas simtiem apmeklētāju. 
Slavenas, pazīstamas skulptūras un gleznas tiek krietni 
palielinātas. Katrs mākslas darbs aizpilda visu skatuvi. 

Gleznas ir 30-50 pēdu gaŗas un augstas. Katru gleznu 
un skulptūru nekustēdamies atveido īsti aktieŗi.  Es drīz 
vien sapratu, ka nekustēties nav nemaz tik vienkārši. 
Īpaši, kad man bija jāstāv klints galā augstu virs visiem 
skatītājiem.  

Mākslas darbiem ir patiess trīsdimensionāls izskats. 
Tēlotāji bez kustēšanās stāv vai sēž apmēram piecas 
minūtes. Katrs mākslas darbs ir aprakstīts un izskaidrots. 
Orķestris spēlē atbilstošu mūziku. Konkursā piedalās 
vairāki simti dalībnieki un darbinieki.  

Tēlotājiem jāierodas pirms konkursa sākuma grimē-
ties un saģērbties kostīmos. Visi mākslinieki un brīvprā-
tīgie dalībnieki jau janvārī sāk mēģinājumus, gatavojo-
ties šim lielajam sarīkojumam, kas notiek no jūlija 
sākuma līdz septembŗa beigām. 

Konkursā piedalās divas vienības (zilā un zaļā). Es 
esmu zaļajā vienībā. Piedalos jau otro gadu pēc kārtas. 
Brīvprātīgie aktieŗi uz skatuves ir apmēram divas stun-
das katru vakaru, katru otro nedēļu. Šogad tēloju no 
māla gatavotu indiāņu lellīti „kačīnu”. Lellītes ir izgrez-
notas ar smalkām rotām. Pavisam bijām vienpadsmit, 
visas lellītes bija uz skatuves vai (kā es) virs skatuves, 
klinšu malā.  

Katru vakaru es kopā ar diviem citiem aktieŗiem pa 

Lagunabīčas meža takām pilnīgā tumsā kāpu augšup līdz 
kalngalam. Bieži dzirdējām pūces vai redzējām zaķīšus. 
Vienu vakaru pat dzirdējām (un redzējām) klaburčūsku.  

Nezinu, cik latviešu ir piedalījušies šajā mākslas 
konkursā. Toties šogad sanāca daudz latviešu skatītāju. 
Ceru ka man nākamgad atkal izdosies piedalīties. Varbūt 
varēsim tur nākamvasar satikties un baudīt dzīvu 
mākslu. 

Juris Zinbergs 

Mākslas konkurss Lagunabīčā  

No kr.: Artūrs Rūdis, Tamāra Rūse, Juris Zinbergs, 
Silvija Millere, Sanita Šūmane-Karami,  

Mārtiņš Cilnis 

Pirmā lelle no kreisās puses  – Juris Zinbergs  

No kr.: Maruta Taube, Daina Ābele, Juris Zinbergs, 
Anna Ābele, Dace Taube 
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Darba svētku nedēļas nogalē Rietumkrasta latviešu 
Izglītības centrā (RKLIC) notika 40 gadu jubilejas svinī-
bas.  Tā bija ļoti jautra nedēļas nogale – sākot ar sporta 
spēlēm, beidzot ar dziedāšanu un dejošanu visu nakti 
draugu pulkā. Bija arī iespēja pateikties visiem, kuŗi vel-
tīja savu laiku un talantu, lai palīdzētu uzcelt mūsu māju 
mežā. Viens no viņiem, Edvīns Rūsis, dalījās pārdomās 
un atmiņās: 

„Es biju šeit 1983. gada  25. jūnijā (Jāņos), pirms 40 
gadiem, kad atklāja Rietumkrasta latviešu Izglītības 
centru. Stavēju pie karoga kopā ar citiem jauniešiem, 
kuŗi bija ziedojuši savu laiku. Katrs brīvprātīgi strādāja 
vairāk nekā 400 stundu. Pirmo reizi RKLIC pacēlām 
Latvijas karogu, kas bija atvests no Miervalda Janšēvica 
tēva mājām. Beidzot mums pašiem bija sava vieta  – 
Vasaras vidusskolai Kursa, bērnu nometnei Mežotne, 
Jāņu svinībām, vasaras atpūtai un dažādiem citiem 
latviešu sarīkojumiem. 

Tagad ir jauna paaudze, kas nezina šo brīnumaino 
stāstu, tāpēc gribu mazliet pastāstīt, kā tas viss notika.  

Bērnībā un arī vēlāk kopā ar citiem draugiem katru 
vasaru pavadīju Mežotnē un Kursā”. Biju pirmajā 
Vasaras vidusskolas absolventu klasē „K1” (1976. g.). 
Pēc absolvēšanas strādāju Kursā, biju audzinātājs un 
skolotājs. Tolaik mācības Kursā un Mežotnē notika atse-
višķās īrētās nometnēs, kas piederēja Sietlas amerikāņu 
skolām. Mūs ļoti satrauca ziņas 1982. gadā, ka Kursas 
vietu (Red Barn Ranch, Auburn, WA) vairs nevarēs iz-
mantot.  

Nekustamo īpašumu pārdevēja Miriama Laukera 
1982. gadā atklāja, ka pie Šeltonas pilsētas kāds lauk-
saimnieks spiests pārdot skaistu daļu savas zemes, kur ir 
pat vesels ezers. Vairāki Rietumkrasta latviešu sabiedrī-
bas vadītāji tūlīt dibināja RKLIC valdi un sāka gudrot, 
kā šo zemi nopirkt. Lai ātri savāktu naudu, nolēma, ka 
vienā ezera pusē latviešiem piedāvās celt vasarnīcas – 
tur būs  „Latviešu ciems”. Otrā ezera puse cels ēkas 
Kursai un Mežotnei. Protams, bija vajadzīgi līdzekļi, lai 
uzceltu skolu, mītnes, ēdamzāli, jo nevienas ēkas te 
nebija – tikai mežs. Vēlāk  nolēma pārdot zemes daļu 
vistālāk no ezera, kā arī kokus un baļķus, tīrot mežu, kad 
būvēs ēkas un ceļus.  Zemi izdevās nopirkt 1982. gada 
beigās, un nekavējoties sākās būvdarbu plānošana. 

 

 Būvdarbi sākās 1983. gada janvārī. Mērķis bija uzbū-
vēt mītnes, ēdamzāli un peldbaseinu piecu mēnešu laikā, 
lai Kursa jūnijā atkal varētu sākt darboties. Viss bija jā-
sāk no „nulles”. Nebija elektrības, ūdens, tālruņa,  darbi-
nieku. Aicināja nākt talkā brīvprātīgos. Visbiežāk nāca 
jaunieši, kuŗiem Kursa un Mežotne bija tuvu pie sirds, 
bet viņiem (mums) par būvdarbiem nebija daudz piere-
dzes vai zināšanu. Taču mums bija spēcīgi vadītāji! 
Būvdarbus vadīja meistars Kārlis Rīdzenieks (viņš bū-
vēja arī latviešu namu Sietlā). Valdis Ronis bija archi-
tekts, Džerijs (Jerry) Nicholsons – darba grupas vadītājs. 
Viņi visi trīs no janvāŗa līdz jūnijam dzīvoja turpat uz 
vietas. Nedēļas nogalēs rēgulāri atbraucām un strādājām 
– es ar brāli Artūru Rūsi, Galiņu brāļi – Pēteris, Edgars, 
un Māris, Valdis Grauds, Raudu brāļi Ēriks, Sigurds un 
Gunārs. Bieži nogalēs atbrauca strādāt Šelija un Marita 
Janšēvicas un Rita Rīdzeniece. Nereti lija lietus, strādā-
jām, brienot pa dubļiem. Sējām pamatos dzelžus, lējām 
cementu, būvējām sienas, rakām grāvjus ūdensvadiem, 
cēlām jumtus. Palīgā nāca arī citi latviešu būvdarbu 
meistari. Marģers Sekste ar traktoru zemi nolīdzināja. 
Ojārs Grava ēkās ievilka elektrības vadus, Imants 
Stapars uzmūrēja peldbaseina ēkas sienas un baseina 
malas (vēlāk arī baļķu mājas kamīnu). Vīgo Rauda gata-
voja un mītnēs ievietoja gultas. Zariņu ģimene no 
Portlandes pirms atklāšanas strādāja caurām naktīm, lai 
mītnēs darbotos izlietnes, dušas un visas labierīcības. 

Jūnija sākumā sākām zaudēt cerību, ka viss būs laikā 
gatavs, bet maijā un jūnijā mums darbos pievienojās vēl 
daudzi citi… jauni un veci, un mums paveicās. Ļoti dau-
dzi brīvprātīgie ziedoja neskaitāmas darba stundas. Visu 
vārdus nevaru nosaukt – noteikti kādu nepieminēšu. 

Man ļoti žēl, ka no mūsu nedēļas nogales jauniešu 
darbu grupas daži jau ir mūžībā un nepiedzīvoja šo 
jubileju: Pēteris Galiņš, Edgars Galiņš un Džerijs 
Nicholsons.  

Man ir liels prieks, ka jau divas jauniešu paaudzes ir 
iemīlējušas Izglītības centru un turpina  rūpīgi strādāt, 
lai to koptu, uzlabotu un sargātu. Liels paldies visiem, 
kas toreiz un pa šiem 40 gadiem  neatlaidīgi strādāja un 
izveidoja  Rietumkrasta latviešu Izglītības centru. 

Esam ļoti laimīgi, ka varējām kopā svinēt RKLIC 40 
gadu jubileju. Paldies visiem, kuŗi atbrauca un piedalījās 
izsolē. Centra atbalstam iegūti 25 000 dolaru.” 

Rietumkrasta latviešu izglītības centra 40 gadu jubileja 
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Šovasar tāpat kā citus gadus mūsu ģimene devās uz 
mīļo Latviju. Daudz laika mēs pavadījām kopā ar manu 
vecmāmiņu un vectētiņu, radiem un draugiem, kā arī ce-
ļojām pa Latviju un apmeklējām mūzejus, izstādes, teāt-
ŗa izrādes un koncertus. Bijām Rūdolfa Blaumaņa mūze-
jā, kas ierīkots rakstnieka dzimtajās mājās „Brakos” ne-
tālu no Ērgļiem. Māja, klēts, labības klēts, zirgu stallis, 
kūts un pirts izskatās gluži tāpat kā laikā, kad tur dzīvo-
ja pats rakstnieks. Rūdolfs Blaumanis dzimis 1863. ga-
dā, un, apmeklējot mūzeju, var  redzēt un uzzināt, kā cil-
vēki dzīvoja senos laikos.   

Rūdolfs Blaumanis 
ir slavens rakstnieks, 
viņš sarakstījis stāstus, 
noveles un dzejoļus 
pieaugušajiem:  „Rau-
dupiete”, „Salna pava-
sarī”, „Purva bridējs”, 
„Nāves ēnā”, „Tālavas 
taurētājs”. Viņš sarak-
stījis arī pasaku bēr-
niem – „Velniņi”. Es 
esmu to lasījusi, bet 
šoruden lasīšu balādi 
„Tālavas taurētājs”.  

Izrādi „Skroder-
dienas Silmačos” 
esmu redzējusi vai-
rākkārt. Lugā aktieŗi 
daudz jokojas un lais-
tās ar ūdeni. Man ļoti 
patīk izrādes mūzika un ka mūzikanti ir uz skatuves.  Es 

sēdēju pirmajā rindā 
un visu varēju ļoti 
labi redzēt. Mani pat 
mazliet apšļakstīja ar 
ūdeni, un tas bija 
jautri. Pēc izrādes 
varēja satikt aktieŗus 
un ar viņiem fotogra-
fēties. Mana vismī-
ļākā aktrise ir Dita 
Lūriņa, biju priecīga 
ar viņu tikties.  
     „Skroderdienas  
Silmačos” noskatījos 
arī Latvijas Leļļu teā-
trī. Leļļu teātŗa izrādē 
uz skatuves aktieŗi 

melnās drēbēs kusti-
nāja lelles.   

Kopā ar brāli ap-
meklējām žurnāla 
„Ir” rīkoto vasaras 
skolu. Vasaras skolā 
mēs katru rītu lasī-
jām, mācījāmies par 
Latviju, veidojām 
pilsētvides projektu 
un darbu par Latvijas 
koku lapām. Bijām 
ekskursijā pa skaisto 
Baskāju taku. Tā ir 
dabas taka, kur jā-
staigā basām kājām.  

Man ļoti patika 
pavadīt laiku un mā-
cīties „Ir” vasaras 
nometnē. Liels paldies Dienvidkalifornijas latviešu 
biedrībai par piešķirto stipendiju, kas man deva iespēju 
mācīties vasaras skolā un uzlabot latviešu valodas 
zināšanas.  

Losandželosas latviešu skolas 6. klases skolniece 
Anna Arnolda 

Mana vasara 

Vasaras skolā  pinām vilnas 
dzijas rokassprādzes  

Projekts par Latvijas koku 
lapām  

Pārgājienā pa dabas taku 
gājām basām kājām   

Ar Latvijas Nacionālā teātŗa aktrisi Ditu 
Lūriņu pēc izrādes „Skroderdienas Silmačos”  
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Šogad mācīšos  Losandželosas latviešu skolas 3. klasē.  
Paldies Losandželosas latviešu biedrībai par man piešķirto  stipendiju, 

lai vasarā varu piedalītos 3x3 nometnē Bērzainē, Vācijā. 
 Nometnē man gāja ļoti labi!  
Es piedalījos divās nodarbībās – 

„Vilku mācībās” un „Visdaros”. 
Iemācījos daudz ko interesantu. „Vilku 
mācībās” kopā ar vadītāju Jāni Ati 
Krūmiņu izgatavojām loku un bultas, 
es iemācījos pareizi tēmēt bultu un 
izšaut, uzcelt mežā apmetni un uzšķilt 
uguni. Kopā ar draugiem spēlējām 
karoga spēli. 

„Visdarus” vadīja Sarmīte Sedliņa. 
Viņa mums iemācīja izgatavot attēlu 
no diegiem un pērlītēm un skaistu pie-
spraudi,  ko uzdāvināt māmiņai. Es 
izgatavoju somiņu, izmantojot dažā-
dus dabas augus. 

Nometnē satiku daudz jauku cilvē-
ku. Mani vislabākie draugi nomet-
nē bija Ādams no Vācijas un Indriķis 
no Latvijas.  Mums ar Ādamu ļoti labi 
veicās, meklējot paslēptos burtus no-
metnes territorijā. Atraduši burtus, mēs 
tos salikām kopā un uzminējām vārdu.  

3x3 nometnē  Bērzainē, Vācijā 

Zīmējums attēlam, ko 
izgatavoju no diegiem un 

pērlītēm  

„Vilku  mācību” vadītājs Jānis Atis 
Krūmiņš, Tomass Zeltiņš-Kalniņš  

un Indriķis  

Paldies saimniecei Dinai Emerichai, viņa izcepa  
ļoti  garšīgu torti!  

Vispirms nokrāsoju lapas un tad tās 
uzspiedu uz maisiņa 

Nākamvasar es atkal gribu piedalīties 3x3 nometnē! Ceru, ka 
„Vilku mācībās” varēsim pārnakšņot mežā.  

Liels paldies maniem vecākiem, ka viņi nolēma doties uz   
3x3 nometni Bērzainē, Vācijā.  

Tomass Zeltiņš-Kalniņš 
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Pēc rakstnieka Anšlava Eglīša populārā romāna 
motīviem tapusi daudzseriju filma „Pansija pilī”. Tajā 
atspoguļoti vienas vasaras notikumus aizritējušā 
gadsimta 30. gadu sākumā, kad rakstnieks Viktors 
Eglītis no valsts dāvanā saņēma baltvācu barona muižu 
ar visiem tās kalpotājiem. Filmas veidotāji sola parādīt 
aizrāvīgus un kōmiskus notikumus laikā, kad topošais 
rakstnieks Anšlavs Eglītis kopā ar brāli Vidvudu, tēvu 
Viktoru un viņa dzīvesbiedri Hildu Vīku sāka muižas 
atjaunošanas darbus, vienlaikus tajā atverot pansiju, kas 
kļūst par apkārtnes iedzīvotāju, pagātnes rēgu, pilsētas 
viesu un latviešu inteliģences attiecību krustpunktu un 
vienas vasaras skatuvi 20. gadsimta 20.-30. gadu 
Latvijai. Filmas septiņu seriju režisori ir Andis Mizišs, 
Marta Elīna Martinsone un Dāvis Sīmanis, bet astotās – 
dokumentārās serijas, kas vēstīs par rakstnieka Eglīša 
dzimtas likteni un vēsturisko Inciema muižu, režisors ir 
Gints Grūbe.  

Filmēšana notika Kuldīgas apkaimē un Padures muižā.  
Anšlavs Eglītis romānu „Pansija pilī” uzrakstīja  

1962. gadā. Ievadā autors raksta: „…senā, gaišā pasaule 
atveŗas, senie jaukie ļaudis ir atkal visapkārt, un es redzu 
tos tik dzīvi, ka tagadne izbālē un liekas nenozīmīga.”  

Filma „Pansija pilī” veidota kā vēsturiska komēdija. 
Tajā stāstīts par jaunas ģimenes centieniem atjaunot 
valsts piešķirtu īpašumu un dzīvi attēlotas tā laika kultū-
ras personības – Anšlava Eglīša tēvs dzejnieks Viktors 
Eglītis (1877-1945), gleznotāja Hilda Vīka (1897-1963), 
dzejnieka, rakstnieka Edvarta Virza (1883-1940), 
gleznotājs Konrāds Ubāns (1893-1981), Voldemārs 
Tone (1892-1985), Romans Suta (1896-1944), izdevējs 
Miķelis Goppers (1908-1996), māksliniece Aleksandra 
Beļcova (1892-1981).  

Rakstnieku Viktoru Eglīti filmā tēlo Gundars 
Āboliņš, Anšlavu Eglīti – Richards Zelezņevs, viņa brāli 
Vidvudu – Kristians Teterovskis, gleznotāju Hildu Vīku 
– aktrise Dana Bjorka. Muižas ļaudis filmā ir: Juris 
Strenga, Lāsma Kugrēna, Kaspars Znotiņš, Dace Eversa, 
Jānis Jarāns. Nomnieku ģimeni tēlo Guna Zariņa un 
Vilis Daudziņš. Filmā piedalās arī Olga Dreģe, Ģirts 
Jakovļevs, Ivars Kalniņš, 
Alise Dzene, Kaspars 
Dumburs, Artūrs Skrastiņš, 
Inese Kučinska, Jēkabs 
Reinis, Gatis Maliks, 
Lauris Dzelzītis, Edgars 
Ozoliņš, Ilze Trukšāne, 
Agnese Jēkabsone, 
Kaspars Gods un daudzi 
citi lieliski aktieri. Filmas 
scēnārija autori ir Tabita 
Rudzāte un Ivo Briedis, filmas operātors – Andrejs 
Rudzāts, mākslinieki – Kristīne Jurjāne un Jānis 
Kalniņš, kostīmu mākslinieces – Kristīne Jurjāne un 
Rūta Kuplā, grima māksliniece – Ilze Trumpe. 
Producenti – Inese Boka-Grūbe un Gints Grūbe. Seriāls 
tapa filmu studijā Mistrus Media, kur nesen producēta 
filma „Emīlija. Latvijas preses karaliene”, kas 2021. ga-
dā ieguva balvu „Lielais Kristaps” kā labākā daudzseriju 
filma un sabiedrisko starpsaziņu līdzekļu balvu 
„Kilograms kultūras”. Šajā studijā tapušas vairākas 
starptautiski un Latvijā atzītas vēsturiskas aktieŗfilmas – 
„Janvāris” (2022), „Melānijas chronika” (2016), „Tēvs 
Nakts” (2018) un citas. Studijā Mistrus Media top arī 
režisora Dāvja Sīmaņa aktieŗfilma „Marijas klusums” 
par aktrisi Mariju Leiko un Maskavas latviešu teātri 
„Skatuve”.  

Drīz redzēsim filmu „Pansija pilī” 

Aktieris Gundars Āboliņš rakstnieka Anšlava Eglīša 
tēva, dzejnieka Vidvuda Eglīša lomā 

No kr.: Gundars Āboliņš, Ģirts Jakovļevs, Olga Dreģe 

Pils sulaiņa lomā – 
aktieris  Juris Strenga 
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10. jūnijā Cesvaines pilī bija pirmais projekta 
„Rakstnieks PAR • AR rakstnieku” sarīkojums: AR 
rakstnieci Laimu Kotu un teātŗa zinātnieci Ievu Struku 
bija saruna PAR rakstnieku, drāmaturgu Anšlavu Eglīti. 

Tikšanos rosināja apgāda „Dienas grāmata” serijā „Es 
esmu…” izdotās grāmatas par Anšlavu Eglīti: rakst-
nieces Laimas Kotas romāns „Cilvēks ar zilo putnu” un 
teātŗa zinātnieces Ievas Strukas monografija „Par skaisto 
un aplamo dzīvi”. Sarīkojumā bija iespēja izprast rakst-
nieka un zinātnieka darba atšķirības, nopirkt grāmatu un 
saņemt autoru autografus. Mūzicēja Jāņa 
Norviļa Madonas Mūzikas skolas paida-
goga Artūra Grandāna audzēknes, jaunās 
flautistes.  

Rakstnieku dzīvē un darbā palīdzēja 
iejusties Anšlava Eglīša, Veronikas 
Janelsiņas, Laimas Kotas un Ievas Strukas 
grāmatas no Cesvaines un Madonas bib-
liotēkas krājuma, Eglīšu personiskās lietas 
un Veronikas Janelsiņas gleznas no 
Cesvaines pils mūzeja krājuma. 

Tā kā Cesvaines apkaimē dzīvojuši 
vairāki literāti, Daces Zvirgzdiņas vadībā 
bija iespēja piedalīties literārā ekskursijā 
pa Cesvaini, Grašiem, Kārzdabu, 
Kraukļiem.  

Lai pieminētu katru ar rakstniekiem un 

literātūru saistīto novada vietu, triju stundu gan bija par 
maz… Izturīgie ekskursanti tika atalgoti ar jaunās 
„Sauliešu” saimnieces Ievas Nikoletas Dāboliņas 
sarūpēto launagu: pašceptu maizīti, kaimiņmājā vāktu 
medu un citos kaimiņos slauktu pienu. 

Nākamais cikla sarīkojums 9. septembrī bija veltīts 
Jānim Porukam, Cesvaines pilī viesojās rakstniece Inga 
Žolude un literātūrzinātnieks Viesturs Vecgrāvis un, kā 
jau dzejas dienās, skanēja mūzika un bija iespēja 
klausīties dzejoļus. 

Rakstnieks PAR • AR rakstnieku 

Tikšanās ar rakstniecēm Laimu Kotu un Ievu Struku  
Cesvaines pilī 

     Latvijas Radio 1 raidījumā „Radio 
mazā lasītava” aktieris Gundars 
Āboliņš lasa dažādu apgādu grāmatas, 
un žurnāliste Ingvilda Strautmane 
sarunājas ar grāmatas autoru, tulkotāju 
vai izdevēju. Raidījums nereti tiek 
translēts no literātiem un grāmatu 

mīļotājiem svarīgām vietām –  Latvijas rakstniekiem 
veltītiem mūzejiem.  

Nesen „Radio mazā lasītava” viesojās  Siguldas 
novada Inciemā, kur Anšlavs Eglītis jaunībā pavadīja 
vasaras un  par to sarakstīja atmiņu romānu „Pansija 
pilī”.  Tagad tur ir iekārtota Anšlavam Eglītim veltīta 
izstāde. Lasījumus var noklausīties raidījuma vietnē:  
„Radio mazā lasītava”, arī Gundara Āboliņa lasījumu no 
romāna „Pansija pilī” un sarunas par Eglīšu dzimtu.  

„Radio mazo lasītavu”  atbalsta Borisa un Ināras 
Teterevu fonds. 

Romāna „Pansija pilī” lasījumi raidījumā „Radio mazā lasītava”  

Aktieris Gundars Āboliņš Latvijas Radio 1 
raidījumā „Radio mazā lasītava”  lasa Anšlava 

Eglīša romānu „Pansija pilī” 
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Lasītāju žūrijas jaunā grāmatu kollekcija  
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Lūgums Dienvidkalifornijas latviešu 
biedrības biedriem samaksāt biedru 

naudu par 2023. gadu!  

Pateicība 
Vēlos pateikties Dienvidkalifornijas latviešu biedrībai 

un DK Daugavas Vanagu apvienībai par financiālo 
atbalstu, kas man sagādāja iespēju šovasar mācīties 
Gaŗezera Vasaras vidusskolā.  

Gaŗezers man bijusi vismīļākā vieta kopš bērnības, un 
šogad absolvēju Gaŗezera Vasaras vidusskolas 4. klasi 
līdz ar citiem manas klases skolēniem, ar kuŗiem esmu 
bijis kopā kopš bērnudārza.  

Man bija liels prieks un gods piedalīties Gaŗezera 
nometnēs un vidusskolā.  Šovasar klasesbiedri man 
piešķīra godalgu „Labākais GVV gars”. Vēl es saņēmu 
balvu „Labākais dziedātājs”. 

Nākotnē arī turpmāk vasaras pavadīšu  Gaŗezerā, 
nākamvasar pieteikšos tur strādāt.  

Ar lielu sajūsmu dejoju Losandželosas latviešu 
tautasdeju kopā „Pērkonītis” un noteikti piedalīšos  
Dziesmu svētkos Toronto 2024. gada jūlijā. 

Sirsnīgs paldies! Stipendija man palīdzēja izbaudīt 
visskaistāko piedzīvojumu manā dzīvē.  

Krišs Austris Kīns 
2023. gada 13. septembrī 

Aicinājums iesūtīt gadsimta 
stāstus 

Ierakstiet savu stāstu vēsturē! 
Latvijas Nacionālais vēstures mūzejs aicina 

Latvijas iedzīvotājus dalīties ar saviem stāstiem un 
fotografijām par pēdējo 2-3 paaudžu ikdienas dzīvi 
Latvijā. Ikviena iesūtītais materiāls būs nozīmīgs 
pienesums zināšanu papildināšanā par Latvijas 
vēsturi, kultūru, ekonomiku, polītiku un sadzīvi.   

Atveriet vietni  „Gadsimta stāsti”: 
muzejs.Invm.lv/stasti   

Izvēlieties tematu, par ko gribat rakstīt. Var 
iesniegt gan savu atmiņu stāstījumu, gan interviju ar 
citu personu vai dzirdēta stāsta atstāstījumu.   

Piedalieties vēstures dokumentēšanā! 
www.lnvm.lv 
www.emuzejs.lnvm.lv 

Losandželosas tautasdeju kopa „Pērkonītis” septem-
brī sāk 2023/2024 gada sezonu. Visi, kuŗi vēlas piebied-
roties, lūgti rakstīt: kristine.urena@hotmail.com  

Tautasdeju kopā uzņem visu vecumu dalībniekus, un 
dejošanas pieredze nav nepieciešama. 

  
Mēģinājumi 2023. gadā: 
24. septembrī, 1.00 – 3.30 
  1. oktōbrī, 1.00 – 3.30 
  8. oktōbrī, 1.00 – 3.30 
15. oktōbrī, 1.00 – 3.30 
29. oktōbrī, 1.00 – 4.00 
12. novembrī, 1.00 – 3.30 
26. novembrī, 1.00 – 3.30  
 3. decembrī, 1.00 – 3.30 
 
Piedalīšanās sarīkojumos 
Sestdien, 21. oktōbrī, Losandželosas latviešu nama  

    50 gada jubilejas svinībās   
Svētdien, 5. novembrī, DK Daugavas Vanagu   

             apvienības 60 gada jubilejā 
 
Dziesmu svētki Toronto 2024. gadā 

 (latviansongfest.com): 
Sestdien, 6. jūlijā, 9.00 – 1.00 mēģinājums 
Svētdien, 7. jūlijā, 8.00 – 1.00 mēģinājums 
Svētdien, 7. jūlijā, 4.00 koncerts 

Tautasdeju kopas „Pērkonītis 
2023.-2024. gada sezona 

„Es arī tur biju, medus pār 
lūpām tecēja”... 

raksta Silvija Millere Facebook, 
kur ievietojusi arī vairākus 
Dziesmu  un Deju svētku attēlus. 
Tajā laikā Latvijā viesojās diez-
gan daudzi Dienvidkalifornijas 
latvieši, bet neviens par redzēto 
vai piedalīšanos svētkos neko 
nav uzrakstījis un ievietošanai 
biļetenā atsūtījis. Vai tiešām 
pienācis laiks, kad var iztikt tikai 
ar Facebook un pāris teikumiem?  

Visi, kuŗi šovasar Rīgā pieda-
lījās Dziesmu un Deju svētkos vai bija skatītāji, sirsnīgi 
aicināti dalīties ar iespaidiem, piedzīvojumiem un 
pārdzīvojumiem. Gaŗāki raksti vēl joprojām tiek gaidīti, 
un lasītāji tos augstu novērtē. 
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Var pasūtināt rupjmaizi, 
saldskābmaizi, pīrāgus, 
kēksu, biezpienmaizi, 
kūpinātu lasi. Iespējama 
piegāde mājās!  Par cenu 
sazināties, zvanot Pegijai 
Kalniņai Taubei,  
tālr.: 310-908-6993;  
e-pasts: pegijat@gmail.com 
Sūtīšana ar priority mail  $15-$20  
Klāju viesību galdus piemiņas dienās, jubilejās un 
citos sarīkojumos. 

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA PAKALPOJUMI 
• Pirkšana, pārdošana, izīrēšana, apsaimniekošana  
• Income property īpašumi   
• Pārbūves konsultācijas un virtuvju projektēšana 
• Mājas bezmaksas sagatavošana pārdošanai  
 (staging) $2000 vērtībā 
• Executor of Trust/Estate un citi pakalpojumi 
12 gadu pieredze vairāk nekā 100 darījumos  

  Mārtiņš Leikarts, MBA 
  Re/Max Estate Properties 
   310-717-7577  
   mleikarts@gmail.com 
    BRE licence: 01706309 

Latviešu valodu tīmeklī var apgūt,   
izmantojot pašmācības rīku „e-Laipa”,  

sk.: https://elaipa.lv/Home/A1 

Visgardākā maize! 

Lūdz sūtīt grāmatas 
Līgatnes kultūras un atpūtas centra ZEIT vienība  

un ZEIT izveidotājs MARĢERS ZEITMANIS aicina 
trimdā izdotās grāmatas sūtīt uz Līgatni.  

Plānots izveidot pievilcīgu kafejnīcu/lasītavu/
izstāžu zāli, kur ārvalstīs izdotā latviešu literātūra 
būs visiem pieejama patīkamā gaistonē.  

Adrese: Gaujas iela 4  Līgatne, LV 4110 
Ja nepieciešams, var apmaksāt pasta izdevumus. 

E-pasta adrese info@zeit.lv 

Īpašs piedāvājums privātai jōgas klasei:  https://
mailchi.mp/.../hi-from-juris-check-out-my-latest... 

Juris Zinbergs aicina uz jōgas 
nodarbībām 

Žurnāla „IR” redakcijā  katru dienu apkopo svarī-
gākos jaunumus un sagatavo pārbaudītu ziņu lentu, 
ko izsūta vairāk nekā 13 000 interesentiem e-pastā. 
Reģistrējies  www.ir.lv/vestkopa un saņem jaunākās 
ziņas! 

 

Yogawithjuris.com  
Yogawithjurislanding  

Kas tas ir?  
Kam nav, tas grib; kam ir, tas dod projām.  
Kas iet bez kājām un nenāk atpakaļ?  

Nauda 

Laiks  
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Būt veselam un baudīt dzīvi 
palīdzēs ALPF MEDICARE 

PAPILDAPDROŠINĀJUMS!  
 Valsts Medicare apdrošinājuma A un B 

daļas kopā veido pamata veselības apdrošinājumu, 
ja esat vecumgrupā 65+.  
Tā kā valsts Medicare par visu 100% nesamaksā, tad 
Deductible un Co-insurance jāmaksā pašiem. 
ALPF Medicare papildapdrošinājums palīdz segt 
izdevumus, par kuŗiem esat atbildīgi.  
Mēs maksājam VISUS Medicare veselības aprūpes 
pakalpojumus.  
Piedāvājam septiņus plānus, no kuŗiem var izvēlēties 

atbilstošu savām vajadzībām un budžetam:  
www.LRFA.org/medicare  

ALPF Medicare papildapdrošinājuma programmai 
var pievienoties jebkuŗā laikā.  
Mēnešmaksas ir vienādas visās pavalstīs, un tās nav 
atkarīgas no vecuma vai dzīvesvietas.  
Neatlieciet šo svarīgo lēmumu uz vēlāku laiku.  
Labprāt  atbildēsim uz jautājumiem un palīdzēsim!  

Tālr.: 215-635-4137   www.LRFA.org             

Sandiego latviešu ev. lut. draudze 
 Ascension Lutheran Church 

5106 Zion Avenue, San Diego, CA 92120 
Draudzes priekšnieks:  
Jānis Legzdiņš 
2651 Cardinal Road,  
San Diego, CA 92123;  
tālr.: 858-598-5451;  
e-pasts: janislegzdins@hotmail.com 
 

Dāmu komiteja: Maiga Bērziņa,  
tālr.: 619-702-8077 
 

Kasiere Antra Priede Bergere   
1335 Santa Barbara St., San 
Diego, CA 92107;  
tālr.: 619-225-0817 

Sūtot draudzes nodevu ($100) un ziedojumus, čekus 
izrakstīt: Antra Priede Berger  

 

Tīmekļvietne: www.sandiegodraudze.com 
Facebook: www.facebook.com/sandiegodraudze 

 

Sandiego latviešu skola;  
skolas pārzine Sandra Gotlaufa-Orozco  

e-pasts: gotlaufa@gmail.com 
Facebook: www.facebook.com/sandiegolatvian 

www.latviesi.com 
ir tīmekļvietne, kuŗā atrast noderīgu 
informāciju latviešiem visā pasaulē ar 

mērķi palīdzēt latvietības stiprināšanā, sadzīvē un 
strādājot, studējot vai ceļojot ārpus Latvijas  

Austrālijas latviešu izdevums 
www.laikraksts.com 

Rīgas latviešu biedrības  
Valodas attīstības kopas tīmekļvietne: 

 http://LVAK.wordpress.com/ 

Latvieši pasaulē – mūzejs  
un pētniecības centrs 

Informācija par datubazes ieceri, 
pagātni un nākotni:  

https://www.lapamuzejs.lv/marianna-
auliciema-dp-albums.../ 

 Līga Sviksa 
     Fotograafe LifeStyle  
     Photography Studio 
         949-380-1884  
     949-395-1628 mob. 
     www.fotograafe.com 
 

http://www.facebook.com/pages/Fotograafe-
Photo-Studio-Gallery/100352133355813 
https://www.facebook.com/
peekaboophotostudio/ 

Piedāvājums mācīties valodas; 
pieteikšanās bezmaksas iepazīšanās nodarbībai 

tīmekļvietnē:  
http://www.webteachers.eu/lv/ 



38  

Draudzes amatpersonas 

Baznīcas adrese: 1927 Riverside Dr., Los Angeles, CA  90039  

www.latvianchurchsocal.org  Draudzes e-pasts:  LatvianChurchSoCal@gmail.com            

 

 

Draudzes Lapa 2023. gada septembris / oktōbris 

 Dienvidkalifornijas latviešu ev. lut. draudzes informācija  

„Jo tik ļoti Dievs pasauli mīlējis, ka Viņš devis savu vienpiedzimušo Dēlu...” (Jņ 3:16)  

Draudzes dzīves kalendārs 

Diakone Guna Reina 13447 Chandler Blvd., Sherman Oaks, CA 91401 
(714) 829-6449 
e-pasts:  GunaReins@gmail.com 

Draudzes priekšniece Tamāra Rūse 31 Laguna Woods Dr., Laguna Niguel, CA 92677 
(949) 443-2150 

Kasiere Dace Taube 3142 Helms Ave., Los Angeles, CA 90034 
(310) 709-4738 

Sekretāre Daina Ābele 2908-B Camino Capistrano, San Clemente, CA 92672 
(949) 443-5170 

Dāmu komitejas priekšniece Liene Linde 29 Sunset Ave., #1, Venice, CA 90291 
(310) 396-5244 
  

Pateicamies par ziedojumiem un atgādinām nokārtot draudzes nodevu par 2023. gadu!  
Lūdzam draudzes nodevu – $250.00 nosūtīt draudzes kasierei Dacei Taubei 

10. septembrī  plkst. 11:00  Dievkalpojums  
un ZOOM Meeting; ID: 823 3755 5841 Passcode: 839156 

  8. oktōbrī  plkst. 11:00  Pļaujas svētku dievkalpojums  
un ZOOM Meeting ID: 823 3755 5841 Passcode: 839156 
Pēc dievkalpojuma Pļaujas svētku pusdienas 
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Lūgšanas par Ukrainu 
turpinās 

Katru dienu pulksten astoņos vakarā pēc 
Kalifornijas laika diakone Guna Reina vada 

lūgšanu par Ukrainu 
Dieva miers lai ir ar mums visiem!  

ZOOM saite:  https://us02web.zoom.us/j/89995551767?
pwd=V1Bqa3BybkFCYUZZNEdFa2FySS9uZz09 
Meeting ID: 899 9555 1767 Passcode: 950462 

 2718 St. George Street, Los Angeles, CA, 90027-3321   

 

 

 



 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

Lūdzu izgriezt un nosūtīt kopā ar čeku:  
 

DIENVIDKALIFORNIJAS LATVIEŠU BIEDRĪBAS KASIERIM 
 

 Vēlos būt Dienvidkalifornijas latviešu biedrības biedrs,  
 nosūtu Dienvidkalifornijas latviešu biedrības biedru naudu   par  20___.  gadu  –  $35.00 

 

                       Biedru nauda ģimenei  par 20___. gadu – $50.00 
Biedrības  biedriem Informācijas Biļetenu piesūta par brīvu! 
 
 

Nevēlos būt Dienvidkalifornijas latviešu biedrības biedrs,  
bet vēlos saņemt Informācijas Biļetenu;  
                        nosūtu abonēšanas maksu  par  20___. gadu  – $ 40.00 

 

Esmu students; vēlos būt DK LB biedrs, 
                                                                   nosūtu  biedru naudu par  20___ . gadu  – $ 10.00 

 
Papildus ziedoju Dienvidkalifornijas latviešu biedrības darbam: ...………….….......$  ____ 

 
                                   Kopā  $ ____ 
Uzvārds, vārds, adrese un tālrunis:  ________________________________________ 
_______________________________________________________________________ 
 
elektroniskā pasta adrese:_________________________________________________ 

Čekus lūdzam izrakstīt:  LATVIAN ASSOCIATION OF SO. CA  
Un nosūtīt: DK LB 1955 Riverside Dr. Los Angeles, CA 90039 

 

Latviešu nama tālrunis:  323-669-9027;  Informācijas biļetens tīmeklī: www.biletens.com 
Dienvidkalifornijas latviešu nama adrese: Losandželosā, 1955 Riverside Drive; nams               

sasniedzams  ar 96. autobusu (no Burbankas stacijas) –  Newell un Riverside Drive pietura 

Latvian Ev. Luth. Church of So. Calif. 
Dienvidkalifornijas latviešu biedrība 
1927 Riverside Drive 
LOS ANGELES, CA 90039-3704 

NON-PROFIT. ORG. 
U.S POSTAGE PAID 

PERMIT No. 178 
VAN NUYS CA 91409-9998 

DK LB tīmekļvietne:   www.biedriba.org  


